Постановление Правительства РФ от 20 июля 2011 г. N 603

 "О признании утратившими силу отдельных актов Правительства Российской

                               Федерации"

     Правительство Российской Федерации постановляет:

     Признать утратившими силу:

     постановление Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2003 г.

N 191 "О продолжительности рабочего времени (норме часов   педагогической

работы за ставку заработной платы) педагогических работников"   (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2003, N 14, ст. 1289);

     пункт 132  изменений,  которые  вносятся  в   акты     Правительства

Российской   Федерации,   утвержденных   постановлением     Правительства

Российской Федерации от 1 февраля 2005 г. N 49 "Об изменении и признании

утратившими силу некоторых  актов  Правительства  Российской   Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 7, ст. 560);

     постановление Правительства Российской Федерации от 9 июня   2007 г.

N 363 "О внесении изменений  в  постановление  Правительства   Российской

Федерации  от  3 апреля  2003 г.  N 191"   (Собрание     законодательства

Российской Федерации, 2007, N 24, ст. 2928);

     пункт 12 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской

Федерации  об  образовательных   учреждениях,   в   которых     обучаются

(воспитываются) дети с ограниченными возможностями здоровья, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 18 августа   2008 г.

N 617 "О внесении изменений в некоторые  акты  Правительства   Российской

Федерации  об  образовательных   учреждениях,   в   которых     обучаются

(воспитываются) дети с ограниченными возможностями  здоровья"   (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2008, N 34, ст. 3926).

Председатель Правительства

Российской Федерации                                            В. Путин

Норму часов педагогической работы за ставку зарплаты устанавливает Минобрнауки России.
Полномочия по установлению продолжительности рабочего времени педагогических работников были переданы от Правительства РФ Минобрнауки России. В связи с этим утратило силу соответствующее правительственное постановление.
Следует отметить, что норма часов педагогической работы за ставку заработной платы определена приказом указанного Министерства от 24 декабря 2010 г. N 2075.